平成23年10月6日

各 位

会 社 名 藤田観光株式会社

代表者名 代表取締役社長 末澤 和政

（コード：9722、東・大第一部）

問合せ先 取締役管理本部副本部長 藁科 卓也

（TEL．03－5981－7723）

平成23年12月期第3四半期 投資有価証券評価損に関するお知らせ

当社が保有する「その他有価証券」に区分される投資有価証券の一部について、平成23年12月期第3四半期におい

て減損処理による投資有価証券評価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

なお、四半期会計期間末における投資有価証券の減損処理につきましては、四半期洗替え法を採用しているため、平

成23年12月期の期末決算時に用いる時価により改めて判断いたします。その場合、特別損失の計上額が変動する、も

しくは特別損失を計上しないことがあります。

記

1．平成23年12月期第3四半期における投資有価証券評価損

連結

平成23年12月期第3四半期会計期間（平成23年7月1日から平成23年9月30日まで）

の投資有価証券評価損の総額（＝Ａ－Ｂ）
617百万円

（Ａ）平成23年12月期第3四半期累計期間（平成23年1月1日から平成23年9

月30日まで）の投資有価証券評価損の総額
844百万円

（Ｂ）直前四半期（平成23年12月期第2四半期）累計期間（平成23年1月1日か

ら平成23年6月30日まで）の投資有価証券評価損の総額
226百万円

※ 当社の決算期末は、12月31日です。

2．今後の見通し

平成23年12月期の業績予想につきましては、他の要因も含めた見通しが得られ、当該予想の修正が必要と判断され

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成23年5月13日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想（平成23年12月期） 55,000百万円 300百万円 0百万円 △3,500百万円

前期連結実績 （平成22年12月期） 64,249百万円 2,140百万円 1,828百万円 227百万円